17. <sup>a)</sup> Am Rande von einer Hand des 15./16. Jhs.: de decimis (X 3. 30. 27), und eine Klammer.  
<sup>b)</sup> Vielleicht zu emendieren zu sic. Anders die kanonistische Überlieferung.

17. <sup>1)</sup> Elias, Abt von Sainte-Colombe-lès-Sens (Ben.-Abtei in Sens, Dép. Yonne) 1195/1196 bis  
35 1217. Vgl. Gallia Christiana XII 150f.; MOLINIER, Obituaires Sens, I 19.

<sup>2)</sup> Vgl. Digesten 50. 17. 21 (Ed. MOMMSEN 868).

.. Potestati et consilio Fauentin(is)<sup>1)</sup>.

| Iam<sup>a)</sup> derident ecclesiam tempore iuniores, quorum patres non dignabatur ponere cum canibus gregis sui, eamque subsannant magistrorum [discretionis ?]<sup>b)</sup> discipuli, qui pervertere studuerunt sententias sacre scripture novosque invenire sermones, quibus erroris fallacieas immiscerent, ut, cum in 5 ecclesia meritis patres aliorum esse non poterant, saltem erroris novitas videri faceret illos patres, qui exeentes a nobis, quia ex nobis non erant, post se dimisere sequaces, qui tempore iuniores in pravitatis novitate letantur, que aliquamdiu sepulta fuerat et abiecta, canibusque gregis Dominici latratum non dantibus latrant ipsi, non ut insidias lupi repellant, sed potius ut 10 gregem errare faciant et dispergant, confingentes mendacia, quibus simpli- cium<sup>c)</sup> corda subvertunt, et venenum erroris propinantes indoctis in subver- sionem eorum mollierunt sermones suos super oleum, et ipsi sunt iacula, cum 15 blanda, que sugerunt, anime mortem importent.

Accepimus quidem, quod in civitate vestra superstitionis huiusmodi homi- 15 num perversorum invaluit hactenus et cotidie invalescit, qui gregem Domini- 20 cum nituntur a via veritatis avertere et ad invium trahere falsitatis. Ne igitur vestra discretio, quam credimus in fide fundatam, irrideri vel decipi possit ab illis, devotionem vestram monemus attentius et hortamur per apostolica 25 vobis scripta in virtute Spiritus sancti sub obtestatione divini iudicij distric- 30 te precipiendo mandantes, quatinus huiusmodi hereticos, qui vocantur pau- peres de Ledun(o)<sup>d)</sup>, vel etiam Patereni<sup>e)</sup> vel alios cuiuscumque secte scisma- 35 ticos, qui vobis<sup>f)</sup> fuerunt<sup>g)</sup> nominati vel scripti, a civitate vestra penitus ex- cludatis, et sub perpetuo banno consistant nec recipiantur decetero vel etiam tolerentur in civitate vel toto eius districtu manere, nisi ad mandatum eccle- 40 sie revertantur. Bona vero illorum non habentium catholicos successores confiscentur secundum legitimas sanctiones<sup>h)</sup> et etiam publicentur domusque destruantur illorum vel assignentur ecclesie, quam ipsi persecuti non veren- 45 tur. Alioquin<sup>i)</sup>, cum zelemus salutem vestram in Domino et ecclesiam vestram derideri nolimus vel vos per huiusmodi pravos homines in errorem adduci, 35